
 

 
 

 
Prot. n . …….                                                                                                           Comiso, 18 ottobre 2022 

 
 
 

 
•   Alla Sez. Di Pubblicità Legale 

•   All’Albo on line dell’Istituto 
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione    

            d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento     

            dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

            fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-

2021-367 PIANO OPERATIVO 

NAZIONALE 2014-2020 CUP: 

I59J21004790006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 





 

 
 
 
VISTE le Linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti  

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’avviso del M.I.   numero   20480   del 20/07/2021   relativo al   FESR REACT EU 
         “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero Prot. AOODGEFID - 0040055 del 
14/10/2021; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 VISTE le note M.I.U.R. - AOODGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
VISTA  la delibera  n. 53  del 13 febbraio 2021  relativa all’approvazione del Programma Annuale anno 2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, nell’esercizio finanziario 2021 – prot. 11118 del 28/12/2021; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e/o esterni deliberato dal Consiglio di 

Istituto in data 16/07/2018 e contenente anche i limiti e criteri per l’assegnazione degli incarichi a valere 
sul Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 
l’apprendimento"; 

VISTA la necessità di individuare la figura di “Esperto Collaudatore” in vista della realizzazione del progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro         all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole in oggetto- codice progetto 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-367,  

VISTO l’avviso di selezione interna – per la selezione di n. 1 “Esperto Collaudatore”; 
VISTA  la scadenza delle candidature, prevista per giorno 12 ottobre 2022 – ore 12,00;  
VISTA  la nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulate in cui si rappresenta un solo candidato; 
 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’incarico di Esperto Collaudatore 
 

 



 

 

 
Nominatico Figura Data di 

presentazione 
Prot. 
N. 

Titolo di 
studio 

Formazioni ed 
aggiornamenti 

Esperienze 
professionali 

Punteggio 

Tomasi Lorenzo Esperto Collaudatore 10/10/2022 10445 12 13 ---------------- 

 
25 

 
 

 

L’Esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 

alternative, il ricorso straordinario al Presidente della repubblica, nel termine, rispettivamente , di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
(Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta) 

(documento informatico firmato digitalmente) 


